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KREATX Sh.p.k     
Pasqyra e performances per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020  
(shumat ne Leke)    

     

 

 Shenime 
Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 
Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

 Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 11                    92,576,401                       72,839,332  

 

Lenda e pare dhe materiale te 
konsumueshme 

                                   -                         (1,788,711) 

 Shpenzime te personelit 12                                        

 Paga dhe shperblime                    (30,357,948)                    (29,421,100) 

 

Shpenzime te sigurimeve 
shoqerore/shendetsore   

                    (4,790,043)                      (4,659,386) 

 Shpenzime te tjera per personelin                         (126,809)   

 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8                     (1,458,510)                      (1,297,612) 

 Shpenzime te tjera shfrytezimi 13                   (28,851,471)                    (25,306,991) 

 Te ardhura te tjera financiare 14                         211,240                            329,176  

 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te 
ngjashme 

14                        (607,018)                         (266,307) 

 (Humbja)/Fitimi para tatimit                     26,595,842                       10,428,401  

 Shpenzimi i tatim fitimit  15                     (1,410,134)                         (705,997) 

 (Humbja)/Fitimi e/i vitit                     25,185,708                         9,722,404  



KREATX Sh.p.k    
Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese me 31 Dhjetor 2020  
(shumat  ne  Leke )   

 

   
 

  
Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 
Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 
 

       

(Humbja)/Fitimi i vitit  (A)                           25,185,708                              9,722,404   

       

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:                                          -                                             -     

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese 
per vitin (B)                                          -                                             -    

 

       

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
(A+B) 

                          25,185,708                              9,722,404   



KREATX Sh.p.k   
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor  2020 

(shumat ne Leke)   
  

    
  

  
31 Dhejtor 2020 31 Dhejtor 2019   

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit   
  

 Fitim / Humbja e periudhes                  26,595,842                   10,428,401    

 Rregullime per:   
  

 Amortizimi dhe zhvleresimi           1,458,510            1,297,612    

 (Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme                 (15,582,433)                  28,848,749    

 (Rritja) / Ulja e te arketueshmeve te tjera                   (7,486,407)                 (12,774,753)   

 Rritja/(Ulja) e detyrimeve per tu paguar                    6,546,344                    (8,720,533)   

 Parate e perftuara nga aktivitetet                  11,531,856                   19,079,477    

 Tatim fitimi i paguar                   (1,410,134)                      (705,997)   

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit                  10,121,721                   18,373,480    

 
 

  
  

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese   
  

 Blerje prona dhe aktive                   (1,917,163)                      (292,135)   

 
                   (1,917,163)                      (292,135)   

 
 

  
  

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare   
  

 Dividendet e paguar                                 -                      (9,392,001)   

    
  

Paraja neto nga aktivitetet financiare                                 -                      (9,392,001)   

    
  

Rritja/renia neto e mjeteve monetare                     8,204,558                     8,689,343    

    
  

Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore                  17,872,766                     9,183,423    

    
  

Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore                  26,077,325                   17,872,766  
  



KREATX Sh.p.k      
Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2020    
(shumat  ne  Leke )      

      

 Kapitali i 
nenshkruar 

Rezerva 
statutore 

Rezerva te 
tjera 

Fitimet/ (humbjet) e 
pashperndara 

Totali i kapitalit  

Pozicioni financiar ne 31 Dhejtor 2018 6,000 3,690,417 15,704,314                    53,199,699                72,600,430  

      
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - -                        9,722,404                  9,722,404  

Rritje e rezervave te tjera - -         41,171,561                   (41,171,561)                              -    

Dividend I paguar           (5,500,000)                    (3,892,001)                (9,392,001) 

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 6,000 3,690,417         51,375,875                     17,858,541                72,930,833  

      
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - -                      25,185,708                25,185,708  

Rritje e rezervave te tjera - -           9,722,404                     (9,722,404)                              -    

      
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2020 6,000 3,690,417         61,098,279                     33,321,845                98,116,541  



“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 

 
 
1.  Te pergjithshme  
 
Shoqeria  “KREATX  ” sh p k eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe data e themelimit te saj eshte 
20.09.2011, me Seli ne Rruga “Sami Frasheri”, nr.39, Kati i Dyte me orientim nga lindja ne godinen e re te banimit 
12 ndertuar nga Shoqeria VEGA Shpk 
 
Shoqeria “KREATX” sh p k eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave 
perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar si dhe nga statuti  dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 
 
Aktivet e Qendrueshme prone e saj  perbehen nga investimet ne zyra  pajisje pune pajisje kompjuterike. 
 
Shoqeria ka per objekt: Zhvillimi dhe shitja e programeve kompjuterike per perdorim ne fusha te ndryshme. Ofrimi i 
sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e teknologjise se informacionit. Konsulenca ne lidhje me aplikimin e 
teknologjise se informacionit ne fusha te ndryshme. Importimi dhe shitja e hardware-ve per perdorim ne fushen e 
teknologjise se informacionit. 
 
Kapitali i shoqerise sipas depozitimeve te kryera ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit perbehet nga kontributet e 
ortakeve : 
 
Enor Nakuçi 35.00 % te kuotave 
Lejdi Koçi 35.00 % te kuotave 
Lina Sokoli 30.00% te kuotave 
 
 ne shumen totale prej 6,000 leke. (gjashte mije)  
 
Shoqeria “KREATX” shpk drejtohet nga  administrator Z. Enor Nakuçi . 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile 
 
2.1   Bazat e pergatitjes 
 
 
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura per qellime te 
kontabilitetit te vendit konform Ligji 25/2018 date 10.05.2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat 
Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 
2) i permiresuar. 
 
Referuar klasifikimit te subjektit sipas ligjit 25/2018 date 10.05.2018, subjekti klasifikohet si njesi ekonomike e 
vogel. 
 
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te 
drejtave dhe detyrimeve  te konstatuara.  
 
Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve kontabile 
te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave 
kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet 
apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime. 
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“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si 
dhe te ardhurat perkatese.  
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise 
ekononike raportuese,  rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet. 
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te 
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit. 
 
Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare. 
 
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur deklarimet 
financiare jane paraqitur sa me poshte: 
 
2.2   Instrumentat financiare  
 

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete 
likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.  
 

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, çdo kosto te drejtperdrejte transaksioni 
te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare 
vleresohen si me poshte.  
 

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk njihen nese te 
drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar   ose nese 
kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet 
dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. 
daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese 
detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.   
 
Mjetet Monetare 
 
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera investime 
afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.  
 
Kerkesa per t’u arketuar 
 
Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar,  pra me vleren e kostos se 
tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumat e 
vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe keto kerkesa jane 
zhvleresuar me pare.  
 
Detyrime te pagueshme 
 
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas 
maten me vleren e tyre te amortizueshme. 
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“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 
 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Huate bankare dhe te tjera  
 
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke njohur 
çdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate 
periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv. 
 
Te tjera 
 
Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e 
interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.  
 
Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.  
Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te pakushtezuar 
te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.  
 
2.3   Inventaret 
 
Shoqeria  nuk zoteron inventare per vitin 2020.  
 
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren me te ulet 
midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerës neto që njësia 
ekonomike raportuese pret të përfitojë nga shitja e inventarit, në rrjedhën normale të biznesit.  
 
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive qe tregojne qe inventaret jane 
zhvleresuar.  
 

2.4   Aktivet Afatgjata Materiale 
 
Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me 
sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.  
Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila merr ne 
konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese 
si dhe duke marre ne konsiderate daten e venies ne perdorim te tyre.  
 
Me date 31 Dhjetor 2020 normat e amortizimit te perdorura paraqiten: 
 

❑ Investime per zyren                                                                        20.00 %  lineare 
❑ Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune   20.00%   menyre zbritese 
❑ Mobilje dhe paisje zyre                                20.00%   menyre zbritese 
❑ Paisje informative                                                                           25.00%  menyre zbritese                  

 
Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk  amortizohen. 
 
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e tyre 
kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.  
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“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
2.5   Aktivet Afatgjata Jo-Materiale 
 
Per vitin 2019 shoqeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimisht me koston qe perbehet nga 
çmimi i blerjes dhe kosto te tjera qe lidhen drejtperdrejt me blerjen.  
AAJM paraqitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga 
zhvleresimi 
 
2.6   Kuotat e kapitalit  
 
 Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale.    
 
2.7   Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 
 
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra rishikohen ne 
cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille atehere 
vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.  Humbja  nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte 
me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.  
 

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte minus 
kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren e aktuale duke 
perdorur normen e skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun 
specifik te aktivit.    
 
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese ka 
ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet nese 
kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga 
zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, 
minus amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.   
 
2.8   Zhvleresimi i aktiveve financiare 
 
Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur nje ndikim 
negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi. 
 

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si diference 
midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive 
te interesit.  
 
Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e aktiveve 
vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi 
njihen ne fitim ose humbje.  
 

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pasi 
njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne 
fitim humbje. 
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“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
2.9   Njohja e te ardhurave  
 
Të ardhurat janë hyrje bruto të përfitimeve ekonomike gjatë periudhës, të cilat vijnë nga veprimtaria e zakonshme e 
një njësie ekonomike kur këto hyrje sjellin rritje në kapitalin neto, përveç rritjeve që lidhen me kontributet nga 
pjesëmarrësit në kapital. Të ardhurat përfshijnë vetëm vleren e drejte te përfitimeve ekonomike të marra dhe ato që 
janë për t’u marrë nga dhenia e te drejtes per perdorim e emrit nanfranshizuesve. 
Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura për llogari të palëve të treta si taksat e shitjes, 
taksat e mallrave, produkteve dhe shërbimeve, si dhe tatimi i vlerës së shtuar, te cilat nuk janë përfitime ekonomike 
që hyjnë në njësinë ekonomike dhe nuk sjellin rritje të kapitalit neto. 
Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe vjen nga 
ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi. 

 
 

2.10  Shpenzimet 
 

Pagesat per qerate 
 
Pagesat e kryera si qera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u mbeshtetur ne 
kushtet e qerase.  
 

Shpenzimet 
 
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime pergjithesisht 
jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin. 
 
 
2.11  Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare  
 
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga shitja 
aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si 
detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv. 
 
Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe 
humbjet nga zhvleresimet a aktiveve financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e 
perdorimit te metodes se interesit efektiv. 
 
2.12  Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre 
 
Shpenzimi (e ardhura) tatimore përmban shpenzimin tatimor aktual (të ardhurën tatimore aktuale) dhe shpenzimin 
tatimor të shtyrë (të ardhurën tatimore të shtyrë). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet 
direkt ne kapital.  
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“KREATX” sh p k 
 
Shenime per Pasqyrat Financiare 
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(shumat ne Leke) 
 
 
2.  Politikat kryesore kontabile (vazhdim) 
 
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen 
tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i 
shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit të bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis 
bazës tatimore të një aktivi ose pasivi dhe vlerës së tij kontabël neto në bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u 
bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur 
diferenca e perkohshme do te zhduket.  

Kompania njeh aktivin për tatim të shtyrë vetëm për aq sa është e mundur që fitimet e tatueshme të ardhshme jenë 
të disponueshme kundrejt të cilave të mund të përdoret aktivi tatimor i shtyrë. Vlera kontabël e një aktivi tatimor të 
shtyrë duhet të rishikohet në çdo datë të bilancit. Një njësi ekonomike do të zvogëlojë vlerën kontabël të një aktivi 
tatimor të shtyrë për aq sa nuk ka më mundësi që fitim i tatueshëm i mjaftueshëm të jetë i disponueshëm pët të 
lejuar përfitimin e përdorimit të një pjese ose i të gjithë atij aktivi tatimor të shtyrë. Çdo zvogëlim i tillë do të rimerret 
deri në masën që bëhet i mundur disponimi i fitimit të tatueshëm të mjaftueshëm. 
 
 
2.13  Transaksionet me monedhat e huaja 
 
 
(a) Monedha e perdorur dhe  raportuese   
 
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen baze te 
mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen 
ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e Kompanise.  
 
(b) Transaksionet dhe Gjendjet  
 
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit ne 
daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te 
huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit 
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
 
Kurset e kembimit me te rendesishme jane : 
 
 

 31 Dhjetor 2020 
 

31 Dhjetor 2019 
 

1 Euro 123.7 121.77 
1 US Dollar 100.84 108.64 
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3.  Manaxhimi i rrezikut financiar  
 
Manaxhimi i rrezikut financiar eshte nje element i rendesishem ne aktivitetin e Shoqerise. Rreziqet kryesore me te 
cilat perballet Shoqeria jane ato qe lidhen me rrezikun e tregut, i cili perfshin rrezikun e çmimit, te normes se 
interesit dhe te kursit te kembimit, rrezikun e kredise dhe rrezikun e likuiditetit.  
 
 
3.  Manaxhimi i rrezikut financiar  
 
3.1 Politikat dhe proçedurat per manaxhimin e rrezikut 
 
Politikat e Shoqerise per manaxhimin e rrezikut kane per qellim te identifikojne, analizojne, menaxhojne rreziqet me 
te cilat perballet Shoqeria, te percaktojne kufijte e rrezikut, te vendosin kontrolle per te mbikqyrur riskun ne kufijte e 
percaktuar dhe te sigurojne permes monitorimit qe ekspozimi ndaj rreziqeve te qendroje brenda ketyre kufijve. 
Politikat dhe proçedurat per manaxhimin e riskut rishikohen rregullisht per te pasqyruar ndryshimet ne kushtet e 
tregut, produktet dhe sherbimet e ofruara dhe paraqitjen e praktikave te perditesuara. 
 
Drejtimi i Shoqerise ne bashkepunim te ngushte me mbikqyrjen e strukturave te manaxhimit te riskut ka pergjegjesi 
te plote per mbikqyrjen e kuadrit te manaxhimit te riskut, mbikqyrjen e manaxhimit te rreziqeve kryesor dhe 
rishikimin e politikave dhe proçedurave te tij te manaxhimit te rrezikut sikurse miratimin e transaksioneve te 
rendesishme dhe me shuma te konsiderueshme.  
 
Si faktoret e brendshem ashtu edhe ato te jashtem jane identifikuar dhe manaxhuar permes struktures organizative 
te Shoqerise,dhe veçanerisht nga strukturat e manaxhimit te riskut ne nivel grupi. 
 
3.1.1 Rreziku i tregut 
 
Rreziku i tregut eshte rreziku i humbjes si rezultat i ndryshimeve ne çmimet e tregut, kurset e kembimit, normat e 
interesit dhe çmimet e kapitalit. Rreziku i tregut vjen nga ekspozimi i kompanise ndaj normave te interest, kurseve 
te kembimit dhe elementeve te tjere te cilet jane ne ndikim te drejtperdrejte te ndryshimeve te pergjithshme dhe 
specifike te tregut dhe ndryshimeve ne nivelin e qendrueshmerise se çmimeve ne treg 
 
Objektivi i manaxhimit te riskut te tregut eshte te menaxhoje dhe kontrolloje ekspozimin e rrezikut te tregut brenda 
parametrave te pranueshem. 
 
 
3.1.2 Rreziku i normes se interesit 
 
Rreziku i normes se interesit eshte rreziku qe ndryshimi ne normat e interesit mund te shkaktoje luhatje ne te 
ardhurat e Shoqerise ose ne vleren e portofolit te investimeve. 
 
Te ardhurat e Shoqerise dhe flukset monetare operative jane pothuajse te pavarura nga ndryshimet ne normat e 
interest te tregut pasi Shoqeria nuk ka aktive financiare te cilat mbartin interes. Ndryshimet ne normat e interesit 
ndikojne kryesisht huamarrjet dhe huadheniet me norma interesi te ndryshueshme, duke ndryshuar flukset e 
ardhshme monetare. Drejtimi i Shoqerise nuk ka nje politike zyrtare te percaktimit te shumave te dhena ose te 
marra hua me norma interesi fikse ose te ndryshueshme. Megjithate. ne kohen e huamarrjeve te reja drejtimi 
perdor gjykimin e tij per te vendosur nese nje norme interesi fikse ose e ndryshueshme do te ishte me e favorshme 
per Shoqerine gjate periudhes deri ne maturim. 
 
3.1.3 Rreziku i kursit te kembimit 
 
Shoqeria ka aktive dhe detyrime te shprehura ne USD dhe ne Euro. Rreziku i kursit te kembimit lind kur aktivet 
aktuale ose te parashikuara ne nje monedhe te huaj jane me te medha ose me te vogla se detyrimet ne ate 
monedhe.  
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3.  Manaxhimi I rrezikut financiar  
 
3.1.4 Rreziku i kredise 
 
Rreziku i kredise eshte rreziku qe nje pale ne nje instrument financiar te shkaktoje nje humbje financiare ndaj pales 
tjeter duke deshtuar ne shlyerjen e detyrimit dhe vjen kryesisht si pasoje e llogarive te arketueshme te Shoqerise 
nga klientet e saj. 
 
Ekspozimi i Shoqerise ndaj rrezikut te kredise ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale te çdo klienti. 
Shoqeria ka njohur nje zhvleresim per llogarite e arketueshme qe pasqyron vleresimin e saj per humbjet e pritshme 
ne lidhje me llogarite e arketueshme nga klientet dhe te tjera te arketueshme. Zhvleresimi eshte llogaritur mbi 
bazen e analizes individuale per klientet.  
 
3.1.5 Rreziku i likuiditetit 
 
Rreziku i likuiditetit percaktohet si rreziku qe Shoqeria te ndeshe veshtiresi ne shlyerjen e detyrimeve te saj 
financiare. Perqasja e Shoqerise per te manaxhuar likuiditetin eshte qe te siguroje aq sa eshte e mundur se do te 
kete gjithmone likuiditet te mjaftueshem per te shlyer detyrimet e saj kur ato kerkohen si ne kushte normale dhe 
jonormale pa shkaktuar humbje te papranueshme ose te rrezikoje demtimin e emrit te Shoqerise. 
 
Shoqeria sigurohet vazhdimisht se ka mjete te mjaftueshme monetare per te paguar shpenzimet e pritshme 
operacionale, duke perfshire sherbimin e detyrimeve financiare. Kjo perjashton ndikimin e mundshem te rrethanave 
ekstreme qe nuk mund te parashikohen si psh. fatkeqesite natyrore.  
 
 
3.2 Manaxhimi i kapitalit 
 
Objektiva e Shoqerise ne lidhje me manaxhimin e kapitalit eshte ruajtja e aftesise e saj per vijimesi te biznesit, ne 
menyre qe te mundesoje kthimin e perfitimeve te pritura nga aksionaret,e perfitimeve per grupe te tjera te interesit 
dhe per te mbajtur nje strukture optimale te kapitalit e cila reduktonr koston e tij. Totali i kapitalit nen administrim 
eshte i barabarte me kapitalin siç tregohet ne bilancin kontabel plus borxhin neto. Borxhi neto llogaritet si 
huamarrjet totale siç tregohet ne bilancin kontabel minus mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre. 
 
 
 
4.  Gjykimet dhe vleresimet kryesore kontabel  
 
Drejtimi i Shoqerise ka perdorur gjykimin e tij ne lidhje me nje sere vleresimesh e supozimesh ne lidhje me 
raportimin e aktiveve dhe detyrimeve dhe shpjegimin e aktiveve dhe detyrimeve te kushtezuara ne pergatitjen e 
pasqyrave financiare. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet e 
meposhtme rishikohen ne menyre te vazhdueshme dhe ndryshimet njihen ne periudhen ne te cilen jane bere 
vleresimet dhe ne periudhat e ardhshme ne te cilat keto vleresime kane ndikim.  
 
 
Parimi i vijimesise 
 
Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi parimin e vijimesise i cili merr ne konsiderate se Shoqeria do te 
vazhdoje egzistencen e aktivitetit te saj ne nje te ardhme te parashikuar. Ortaket e saj gjykojne se do te bejne 
perpekje per financimin e shoqerise edhe nepermjet rritjes se tregut e ritjes se te ardhurave. 
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5.  Mjete Monetare 
 
Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne fund te periudhes me 
date 31 Dhjetor 2020, te cilat jane te njejta me ekstraktin e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen 
e parave ne arken e Shoqerise. 
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Vlera monetare bankare 20,593,744 12,642,316 

Vlera monetare në arkë 5,483,580 5,230,450 

Totali 26,077,324 17,872,766 

 
 
6. Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 
 
Te drejtat e arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit me date 31 Dhjetor 2020  paraqiten si me poshte: 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Kliente te paarketuar 54,612,080 39,029,647 

Totali 54,612,080 39,029,647 

 
 
 
7. Te drejta te arketueshme te tjera 
 
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Parapagim ndaj furnitoreve 228,188 225,275 

Tatim fitimi teprice debitore 1,640,097 2,900,231 

Garanci 1,414,827 561,793 

Debitore te kompanise 968,811 968,026 

Tatime me teprice debitore                             -                                -    

TVSH teprice debitore                             -                      149,348  

Debitor te tjere              21,184,872               13,145,716  

Totali 25,436,796 17,950,388 
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8.  Aktive Afatgjata Materiale  
 
Gjate periudhes ushtrimoret e mbyllur me 31 Dhjetor 2020, sipas Pozicionit Financiar, te paraqitur jane bere 
kontabilizimet per blerje te  Aktivet Afatgjata Materiale. Keshtu qe Vlera neto e tyre paraqitet sa me poshte: 
 
 

Kosto Historike 
Investime për 

Zyren 

Instalime teknike, 
makineri, 

pajisje,instrumente dhe 
vegla pune 

Mobilje & 
Paisje Zyre 

Paisje 
Informative 

Totali 

Gjendje 01.01.2020               1,048,253                    539,703          3,269,080             5,065,591         9,922,627  

Shtesa                1,357,503                  559,660         1,917,163  

Pakesime (-)                            -                                -                         -                            -                       -    

Gjendje 31.12.2020               2,405,756                    539,703          3,269,080             5,625,251       11,839,790  

      
Amortizimi      
Gjendje ne 01.01.2020 625,646 305,251 1,785,663 3,090,107 5,806,668 

Shtesa llogaritur 481,151 46,890 296,683 633,786 1,458,510 

Pakesime                            -                                -                         -                            -                       -    

Gjendje ne 31.12.2020 1,106,797 352,141 2,082,346 3,723,893 7,265,178 

      
Vlera neto ne 01.01.2020 422,607 234,452 1,483,417 1,975,484 4,115,959 

Vlera neto ne 31.01.2020 1,298,959 187,562 1,186,734 1,901,358 4,574,612 

 
 
Shoqeria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj te cilat jane paraqitur, vleresuar dhe kontabilizuar drejt, konform 
rregullave te kontabilitetit. 
 
 
Amortizimi 
 
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale  eshte llogaritur sipas politikave kontabel te miratuara ne Shenimin 2. 
Llogaritja e amortizimit eshte bere per shumen 1,458,510 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime. Sipas llogaritjeve 
per efektin fiscal shoqeria ka perdorur normat ligjore te amortizimit 
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9. Detyrimet Afatshkurtra 
 
Detyrime afatshkurtra me date 31 Dhjetor 2020 paraqiten si me poshte: 
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,790,792 3,824,352 

Te pagueshme ndaj Punonjesve 2,033,100 873,717 

Detyrime Tatimore 3,483,174 296,710 

Te pagueshme te tjera 4,277,206 1,043,150 

Totali 12,584,272 6,037,928 

 
 
 
Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Legislacionit fiskal ne Republiken e 
Shqiperise, duke pasqyruar, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te llogaritur, te rregjistruar drejt 
dhe te papaguar  per detyrimin e krijuar ne muajin Dhjetor 2020.  
 
 
 
9.a  Te pagueshme ndaj punonjesve 
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Paga dhe shpërblime 1,288,371 558,600 

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 744,729 315,117 

Totali 2,033,100 873,717 

 
 
9.b  Detyrime Tatimore  
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

TVSH për tu paguar           3,053,976.78                              -    

Tatim mbi te ardhurat personale 260,190 247,022 

Tatim I mbajtur ne burim 169,007 49,688 

Totali 3,483,174 296,710 
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9.c. Te pagueshme te tjera 
 
Te pagueshmet e tjera   me date 31 Dhjetor 2020 paraqiten si me poshte: 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Parapagime nga kliente 4,277,206 1,028,858 

Kreditore te tjere                             -    14,292 

Totali 4,277,206 1,043,150 

 
 
 
10. Kapitali  
 
Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje  me date 31 Dhjetor 2020 paraqiten si me poshte: 
 
 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Kapitali Aksioner/nenshkruar 6,000 6,000 

Rezerva Statutore 3,690,417 3,690,417 

Rezerva te tjera 61,098,279 51,375,875 

Fitime e pashperndara 8,136,137 8,136,137 

Fitime/Humbje te vitit financiar 25,185,708 9,722,404 

Totali 98,116,541 72,930,833 
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11.  Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit  
 
Ne kete ze perfshihen te ardhurat si me poshte: 
 
 

  Viti 2020  Viti 2019  

Te ardhura nga sherbimet 92,576,401 72,839,332 

Totali 92,576,401 72,839,332 

 
 
 
 
12.  Shpenzime  te personelit 
 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte: 
 

  Viti 2020  Viti 2019  

Pagat dhe shpërblimet e personelit               30,357,948 29,421,100 

Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 4,790,043 4,659,386 

Shpenzime trajnimi per personelin 126,809                             -    

Totali 35,274,799 34,080,486 

 
 
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2020 ka  qene  32 te punesuar  (ne 31 Dhjetor 2019 numri i punonjesve ka 
qene 37 ). 
Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2020 ka qene 31 te punesuar 
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13. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 
 
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte: 
 
 

  Viti 2020  Viti 2019  

Shpenzime energji dhe uje per zyren                276,726                 382,619  
Shpenzime te tjera             1,593,840              3,533,214  

Qira për administratën             3,235,601              3,211,621  

Qira mjeti transporti                  33,082                   19,007  
Mirembajtje dhe riparime                 119,284                 200,154  
Shpenzime per sigurime             2,486,936                           -    

Shpenzime programim dhe IT             7,363,804              6,182,802  
Shpenzime zyre                614,191              1,260,653  

Shpenzime konsulence e financiare           11,813,131              9,588,937  

Shpenzime per stafin                131,789                 518,534  
Publicitet, reklama                620,500                     9,009  
Taksa vendore                  38,000                   35,000  
Gjoba dhe dëmshpërblime                  13,000                 158,328  
Takse gjyqesore                          -                     65,418  

Shpenzime për shërbimet bankare                170,153                 126,695  

Shpenzime per donacione                          -                     15,000  

Totali 28,510,037 25,306,991 

 
 
 
 
14. Te ardhurat e shpenzimet financiare 
 
Ne kete ze perfshihen  te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte: 
 
 

  Viti 2020  Viti 2019  

Shpenzime per interesa  5,100 3,456 

Humbje nga këmbimet dhe perkthimet valutore  597,550 262,851 

Shpenzime te tjera financiare 4,368                             -    

Totali 607,018 266,307 

 
 
 
 

  Viti 2020  Viti 2019  

Të ardhura nga interesat bankare 8,182 7,175 

Fitim nga këmbimet valutore 203,058 322,000 

 211,240 329,176 
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15. Fitimi Neto 
 
Fitimi neto i vitit financiar llogaritur si me poshte: 
 
 

 Viti 2020 Viti 2019 

Fitimi (Humbja ) para tatimit        26,595,842 10,428,401 

Shpenzimet e pazbritshme  1,606,840 3,691,542 

Fitimi  tatimor 28,202,682 14,119,943 

Tatim Fitimi (5 %) (1,410,134) (705,997) 

Fitimi(humbja) neto e vitit financiar 25,185,708 9,722,404 

 
 
 
Shpenzimet e pazbritshme per efekte tatimore perbehen si meposhte: 
 

 Viti 2020 Viti 2019 

Shpenzime te pa-suportuara me dokumente  
te rregullta tatimore 

1,593,840 3,533,214 

Gjoba dhe demshperblime 13,000 158,328 

Total 1,606,840 3,691,542 
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16. Ngjarjet pas bilancit 
 
Masat kufizuese për shkak të pandemisë së Covid-19, vazhdojnë të jenë në fuqi gjatë priudhes Janari-Maj 2021.  
Deri në datën e lëshimit të këtyre pasqyrave financiare kjo ngjarje konsiderohet si një ngjarje pa efekte rregullatore 
për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020. 
Nuk ka ngjarje të tjera pas datës së raportimit që mund të kërkojnë rregullime ose paraqitje të informacionit në 
pasqyrat financiare të Shoqerise. 
 


